



کاریکاتور امروز / صفحه ۸

ویتترین

سیاسی

تهدید به افشاکری

معاون حقوقی رئیس جمهور خاطر نشان کرد: دولت در طول سه سال گذشته خوشتن داری داشت و همه کاپیته کمتر به تحلیل گذشته پرداختند. آن هم برای اینکه به سیاه‌نمایی منتهم نشویم. ما می‌خواستیم در جامعه‌امدی ایجاد کنیم حالا آقایان وقتی خودشان شروع کردند فرصت مناسبی است که در ایام انتخابات این مسائل روشن شود تا مردم در...

صنعت، معدن، تجارت

رشد ۹۶/۷ درصدی صادرات فرش به آمریکا



بین‌الملل

واشنگن و پیونگ یانگ

در آستانه جنگ نظامی

پنتاگون در واکنش به گزارش‌ها درباره تصمیم واشنگتن برای انجام حمله پیشگیرانه موشکی علیه کره شمالی تاکید کرد که برای دفاع از آمریکا و همبیمانانش همه گزینه‌ها را در دستور کار دارد.اولین گزارش در این باره از سوی شبکه ان‌بی‌سی نیوز آمریکا منتشر شده و اوایل دیروز نیز یک سری گزارش‌های جدید از سوی رسانه‌های آمریکایی دیگری...

آیت‌الله هاشمی نماد اعتدال بود

جمعی از فعالان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی روز پنجشنبه در تهران گردهم آمدند تا در فاصله کمتر از ۱۰۰ روز پس از رحلت آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی راه و اندیشه های ایشان را تبیین کنند. این نشست با عنوان همایش «پدیده‌بان اعتدال – یادواره تبیین راه و اندیشه های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی» در تهران برگزار شد. «محمدعلی نجفی» مشاور رئیس جمهوری اسلامی ایران، حجت‌الاسلام والمسلمین «سید حسن خمینی» تولیت آستان مقدس حضرت امام خمینی(ره)، آیت‌الله سیدمحمدعلی ایازی، حجت‌الاسلام سروش محلاتی، حجت‌الاسلام سیدمحمدود دعایی... صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیکی روزنامه راه هر روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

مصرف ۴ فرآورده نفتی متوقف می‌شود

تولید خوراک پتروشیمی ۲ برابر شد

پارس جنوبی، علاوه بر جبران عقب ماندگی‌ها و برداشت گاز بر برابر با قطر، زمینه برای سبقت گازی از این همسایه شیخ نشین هم فراهم می‌شود. قطر حدود سه‌دهه‌قبل با استفاده از فرصت هشت‌سال جنگی که رژیم بعث عراق به ایران تحمیل کرده بود، اقدام به توسعه میدان مشترک گازی پارس

بسا بهره‌برداری از پنج فاز جدید پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز پیش بینی می‌شود.امسال همزمان با توقف مصرف ۴فراورده نفتسی ایران، ظرفیت تولیداتان کشور هم ۲ برابر شود. برای نخستین بار در تاریخ صنعت ۱۰۸ ساله نفت، امسال با راه‌اندازی ۵ فاز جدید

روحانی پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری ۸

آمدنم برای ایران و اسلام



۱

روحانی پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری:

آمدم برای ایران و اسلام

داد: ما امروز در بازار نفت یکبار دیگر بد روز سال ۱۳۹۰ که غیبت کرده بودیم، حضور پیدا کردیم. این به معنای عزت ملی است. یکبار دیگر در سال گذشته در گندم خود کفا شدیم و امسال هم این چنین خواهد بود. این به معنای عزت ملی است. روحانی اضافه کرد: ما یکبار دیگر بر روی کشتی هایمان، پرچم ایران در اهتزاز است. این در حالی است که قبلا پرچم پرخی از کشورها و جزایر دیگر را کرایه می کردیم. این به معنای عزت ملی است. وی با بیان این که پول ایران در دوران دولت یازدهم دارای ثباتی بیش از یورو و پوند بوده است، خاطر نشان کرد: ریال در برابر دلار ثبات بیشتری حتی نسبت به پوند و یورو داشته است و این به معنای عزت ملی است. رئیس اسنادسب تر از گذشته و پیشرفت بزرگ در زمینه انرژی، نفت و گاز جهان اول شدیم. این رشد پیشرفت به معنای عزت ملی ایران است. ما وارد کننده گازوتیل بودیم و امروز صادر کننده هستیم. از اواسط امسال صادر کنندگان بنزین خواهیم بود و این به معنای عزت ملی است و ما این عزت را ادامه خواهیم داد.

روحانی تاکید کرد: ایران را برای پیشرفت با محیط کسب و کار مناسب‌تر از گذشته و پیشرفت بزرگ در زمینه انرژی، نفت و گاز ادامه خواهیم داد و عزت ملی ما در این پیشرفت است که از هفته آینده برداشت‌مسار در پارس جنوبی‌ای از گاز این منطقه از قطر برای اولین بار پیشی خواهد گرفت و این به معنای پیشرفت کشور و عزت ایران است. وی تصریح کرد: از همه مهمتر انجام ایران است که این‌ارامش در بازار اقتصادی در تعامل بین احزاب و همه گروه‌ها ادامه داشته و خواهد یافت. بنابراین این دستاوردها باید ادامه یابد. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: ملت ایران در نیمه راه نمی ماند و راه را ادامه می‌دهد. مسازت‌دستیار استخدام کند؛ هزار نفر در آزمون های ایران ارشد به عنوان دستیار استخدام کنند؛ هزار نفر در آزمون های مختلف برگزیده شدند و ۲۰۰ نفر کار خود را شروع کردند. وی ادامه داد: ما باید من مدیریت را پایین تر بیاوریم. شرایط را برای حضور جوانان، زنان، اقوام ایرانی و مذاهب مختلف ایرانی برای خدمت به ایران اسلامی آماده کنیم. رئیس جمهوری اضافه کرد: امنیت کشور در همه زمینه‌ها، اقتصادی، سرمایه‌گذاری داخلی و امنیت ملی ادامه خواهد یافت البته در شرایط فعلی مساله توسعه پایدار بود. روحانی تاکید کرد: هم محیط زیست و هم توسعه نوا با حل مشکلات، هم‌برای جوانان اشتغال‌زایان‌شد و کاهش آسیب‌های اجتماعی از قبیل فقر، بیکاری، اعتیاد، حاشیه‌نشینی و اجرای حقوق شهروندی در اولویت قرار دارد.

■ **رئیس‌ی «کار و گرامت» آمد**

و اما دومین چهره برجسته‌ای که برای ثبت نام به ستاد انتخابات ریاست جمهوری آمد سید ابراهیم رئیسی بود. داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: علیرغم تمام‌های انجام شده، اضافه کرد: شرایط کشور در وضعیتی است که مردم نواش می‌کنند جریکاری؟ مردم نگران کسب و کار هستند.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سید ابراهیم ریسی پس از ثبت‌نام در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: از افتخارات نظام اسلامی ما آن است که تمامی اجزا در این نظام با رای مردم رقم انتخاب می‌شوند، مراحجه به آرای عمومی اساسی مشکلات نظام را شکل می‌دهد و این از افتخارات نظام ماست که رای مردم در آن نشریاتی نیست و رای مردم حقیقا روشنت کشور و بخش‌های مختلفی از کشور را رقم می‌زند. این داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم، تصریح کرد: مردم فرصتی دارند

ادامه از همین صفحه

...زمانی‌که به دلیل اهمیت اقتصاد مقاومتی، ستاد اقتصاد مقاومتی در کشور شکل گرفت و چنانگیزی به‌عنوان فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی و بعضی اوزار برای بعضی استان‌ها تبیین شد. اما بعد از گذشت سه‌دهه پایرب به چهار دهه از انقلاب اسلامی، دولت‌های مختلفی آمده‌اند و اقدامات خوبی را هر کدام از دولت‌ها به سهم خود انجام داده‌اند که باید اقدامات خوب همه دولت‌ها و همه دولت‌مردان راراج‌نهاد. وی ادامه داد: علیرغم همه تلاش‌های انجام شده، وضعیت و شرایط کشور در وضعیتی است که مردم سوال می‌کنند چرا بیکاری، مردم نگران کسب و کار و رونق کسب و کار هستند. این داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری عنوان کرد: روستائیان، شهرنشینان، نجبگان و صاحب‌نظران سخن‌شان امروز این است که کشوری با این همه سرمایه‌های ارزشمند و ذخایر که خداوند داده و با این همه نیروی انسانی و نیروهای جوان و خلاق و این همه سرمایه که وجود دارد آیا در ملت ماست که شخص بیکاری شرمند خانواده‌اش شود. حجت‌الاسلام رئیسی اظهار داشت: آیا امکان برون رفت از این وضعیت وجود ندارد؟ پاسخ آن است که با مدیریتی که برای دستنه جات سیاسی فکر کند و به کشور و اعتلای کشور فکر کند، می‌توان این مشکلات را حل کرد. وی با بیان اینکه در برخی از کشورها نیروی جوان و توانمند ما در آنجا در حال کار است و کاملا آماده است تا شرایط مهیا شود تا باری کشور خودش کار کند. اظهار داشت: امروز شرایط تشویب تحول وجود دارد که این تحول باید در نظام مدیریتی ایجاد شود، البته معنای این، آن نیست که دولت‌مردانی که در‌های جای کشور کار می‌کنند، تلاش‌شان ارزشمند نیست، بلکه باید رویکردها اصلاح شود. تولیت آستان قدس رضوی با تاکید بر اینکه می‌توانیم شرایطی را به وجود بیاوریم که نقشی برای مردم در اقتصاد قائل باشیم و افزایش بهره‌وری را داشته باشیم، ادامه داد: می‌توانیم اقتصادی را ایجاد کنیم که در کانه‌های ایام، اقتصاد کشور، تکان نخورد. یکی از معناهای اقتصاد مقاومتی، همین است. این داوطلب انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: از وضعیت کشور، مطلع هستیم، بیش از سه دهه مدیریت در کشور داشتیم و تمام لایه‌های اداری کشور را به برکت انقلاب اسلامی می‌شناسیم و آسیب‌ها را می‌دانیم و می‌توان بسیاری از ساختارها را اصلاح کرد که مشکلاتی برای مردم ایجاد نکند. حجت‌الاسلام رئیسی ادامه داد: بنده با مسئولیت تولیت آستان قدس رضوی که سعادت بزرگ برام بود و با حکم مقام معظم رهبری، در این مدت تمام تلاشم این بود که آنچه از حکم رهبری استفاده می‌شود برای خدمت به زائران و مستندان و فقرا باشد و تمام همت خویش را به کار ببرم. وی افزود: با نزدیک شدن به ایام انتخابات با مراجعات متعدد اعم از مردم، علما و فقها و گروه‌ها مواجه بودم که تا همین نزدیکی‌ها از حضور در صحنه امتناع می‌کردم، چون جایگاهی که امروز دارم، با هیچ مسئولیتی قابل قیاس نیست. این داوطلب انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: برخی با من یا محتاج برخورد کردند و گفتند که شما که می‌گویید در اینجا خدمت کرد می‌اید، اگر در جایگاهی که بیشتر توانباید کرده‌های بیشتری باز کنید، این چه اسکالی دارد؟ من اعلام کردم که بنایی ندارم، اما با مراجعات و احتجاجات در صحنه حضور پیدا کردم.

حجت‌الاسلام رئیسی با بیان اینکه بیشترین مراجعات‌همان‌طور که به دولتی‌ها هم گفتم، درباره بیکاری بوده است، ادامه داد: با این دعوت‌های بسیاری که از ناحیه فرهیختگان شد، حجت بر بنده تمام شد و با توجه به توانمندی که بحمدالله وجود دارد و با توجه به ادوار مختلف من در دارم، به ویژه در حوزه نظارتی به‌نظرم می‌تواند همه نیروهایی که دل در گرو انقلاب دارند، وضعیت فعلی حتما می‌تواند به نفع کسانی که مشکل و گره دارند، تغییر کند. این داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم درباره برنامه‌های خود در حوزه سیاست خارجی، اظهار داشت: تعامل با همه جرات، در برنامه کاری خواهد بود، ارتباطات ما جزه رژیم‌صهیونیستی با همه کشورها برقرار خواهد بود.

ادامه از همین صفحه

چون اصلا هدفمندی انجام نشد بلکه به همه دادند. اشکال کار آنجا شروع شد که مبلغ یارانه بیش از درآمد آن در زهان شروع شد. اینجا بود که قضیه پوپولیستی شد زیرا از بودجه دولت برای پوشش هزینه پرداخت یارانه هزینه شد که صحیح نبود. در طی این سال‌ها دولت با اکره ناگزیر شده تا قیمت برخی اقلامی که جامعه عرضه می‌کند را افزایش دهد مثل بنزین، تا حد کمی برق و یک گزارش، مرکز پژوهش‌های مجلس نسبتا مشکل بقایبی و تیمش این است که نمی‌خواهند عدای ماهیت بازتوزیمی داشته باشد یعنی یارانه چنددهک را قطع کند تا به دهک‌های فقیر برپارد درست و قابل دفاع است و پوپولیستی نیستا مشکل بقایبی و تیمش این است که نمی‌خواهند عدای را حذف کنند بلکه وعده می‌دهند که حذف شده‌ها را نیز دوباره وارد می‌کنیم! این غلط است.

تکنه دوم: تاکارییی در تخصیص منابع کشور زیاد است و در برخی تکنه‌ها هزینه فرصت انرژی مصرف شده در داخل کشور حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در سال تخمین زده شده است، هر سیاستمداری که جسارت داشته باشد تا این سوسپید آینه‌د محیط زیست را

پیشنهاد تجارت

طنزی تلخ در ساختمان فاطمی همه آمدند؛ از دختر بچه تا فلافل فروشی!

برنامه‌ریزی

پاشنه آشیل اقتصاد ایران

راه‌اندازی سامانه

شناسایی خانه‌های خالی

سرمقاله

اقتصاد مقاومتی و افزایش

بازرگانی خارجی

سعید قلیچی

روزنامه‌نگار

Saeedq@gmail.com



سال ۹۶ قرار است با تمام سال‌ها قبل از آن متفاوت باشد. امسال با عنوان سال «اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» نام‌گذاری شده است. با وجود آنکه حدود چهار سال از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی می‌گذرد، سال گذشته شاهد تولد دوباره یا اجرا شدن آن از ابتدای سال ۹۵ شروع بودیم...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

سنار بوهای یارانه‌ای

علی سرزمین

اقتصاددان



اصل پرداخت یارانه نقدی به‌عنوان یک تکنیک اقتصاد سیاسی قابل دفاع است یعنی وقتی حکومت اقتدر اعتبار نداشته باشد که جامعه را متقاعد کند تا امتیازات تا‌کارییی مثل قیمت‌پایین انرژی را قطع کند و منابع آن را صرف ایجاد زیرساخت کند گزینه جایگزین آن است که یارانه ضمنی را به یارانه نقدی تبدیل کند. لذا آنچه صورت گرفت نقدی کردن یارانه بود نه هدفمندی! ...

ادامه در همین صفحه

اقتصاد مقاومتی و افزایش بازرگانی خارجی

است تراز تجاری کشور بود که برای دومین سال مثبت شده است. میزان تجارت خارجی در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ بیشتر شده و رشد شش‌درصدی داشته است. در سال ۹۴ هم تراز تجاری مثبت بود، اما در مقابل کاهش واردات این امر محقق شد. حالا سال ۹۶ نیز در شرایطی آغاز شده‌تر تجاری کشور برای دومین سال پیاپی مثبت شده است. با این حال سال گذشته شاهد رشد واردات و صادرات بوده‌ایم. به این ترتیب می‌توان گفت که سهم تجارت خارجی افزایش یافته است.

این پیشرفت با توجه به رویکرد اقتصاد مقاومتی و اجرای آن محقق شده است. ستاد اقتصاد مقاومتی موفق شده بعضی از مشکلات جدی سر راه تولید و صادرات کشور را در طی یک سال گذشته برطرف کند. در چنین شرایطی برطرف شدن مشکل مالیات صادرکنندگان را استرداد مالیات بار ارزش افزوده صادراتی و مشکلات تامین اجتماعی واحدهای تولیدی که در شرف حل شدن است و این امیولاری وجود دارد که در طول سال جاری این بسته حمایتی سازمان تامین اجتماعی که با نظر فعالان بخش خصوصی و با محوریت معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی تهیه شده است، ابلاغ شود و مسائلی که دست تولیدکننده را در سازمان تامین اجتماعی بسته، برطرف کند.

با این حال توافق سازمان امور مالیاتی مبنی بر پذیرش اظهارنامه مالیاتی واحدهای تولیدی در سال ۹۴ و ۹۵ یکی از موفقیت‌ها و دستاورهای ستاد اقتصاد مقاومتی است. وقتی در کل به دستاوردهای ستاد اقتصاد مقاومتی نگاه می‌کنیم، شاهد سر گرفتن اقتصاد مقاومتی هستیم.

سنار بوهای یارانه‌ای

نقدی کند و از حالت ضمنی خارج سازد اقدام درستی انجام داده و قابل دفاع است. در واقع هر اقدامی که از جامعه علنا چیزی بگیرد و معاللت چیزی بدهد پوپولیستی نیست. مشکل‌کنتر نامزدهای انتخابات این است که شجاعتا با عقلا نیت گفتن اینکه از جامعه امتیازی را می‌گیریم تا یارانه را افزایش دهیم را ندارند اگر نامزدی بگوید که چیزی بیشتر از جامعه نمی‌گیرم ولی چیزی اضافی می‌دهم این فریب و تریگ و پوپولیسیست است و آخر کار آن کسری بودجه است و راه‌حل متعارف آن استقراض یا همان تعمیر چاب پول توسط بانک مرکزی و ایجاد تورم است. در این مسیر البته دوباره از وضعیت کشورهای نرمال و متعارف دور می‌شویم و تورم دورقمی خواهیم داشت و در دام توسعه نیافتگی بیشتر فرو می‌رویم. این کار یعنی کاهش غیررسمی قدرت خرید مردم در ازای پرداخت یارانه بیشتر. لذا اگر مسابقه برای افزایش یارانه سیاستمدار را به سمت ایجاد تورم هدد مسابقه‌ای پوپولیستی خواهد بود ولی اگر مسابقه برای افزایش یارانه سیاستمداران را به سمت حذف تاکارییی در تخصیص منابع سوق دهد اقدامی درست است و به صلاح بلندمدت کشور است.

تکنه سوم: مابه‌التفاوت ۸۰ هزار میلیارد تومان و ۴۸ هزار میلیارد تومان لزوما نمی‌تواند به افزایش یارانه اختصاص یابد زیرا همین الان یارانه‌ها بسیار از سازمان‌های کشیدی و یارانه‌ها صرفا زیان‌ده هستند و بخشی از زیان خود را از محل این مابه‌التفاوت می‌پوشانند. مثال اعلایی آن وزارت نیرو است. وزارت نیرو برقی را گران از تولیدکنندگان برق می‌خرد و از رزان به خانوارهای می‌فروشد و این مابه‌التفاوت به‌عنوان بخشی از پیش‌ساخته‌ها می‌شود. لذا باقی مانده است. حال اگر قرار باشد کل ۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه‌ه داده شود، منسکای آن این خواهد بود که بدهی دولت به پیمانکاران افزایش یابد و وزارت نیرو بدهک‌ت شود و اینگونه کمر پیمانکاران وزارت نیرو بیش از پیش شکسته می‌شود. لذا ادعای افزایش مبلغ یارانه تا سقف ۸۰ هزار میلیارد تومان ادعایی صحیح نیست!